1

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和３年度第１回 大平地域会議

開催日時 令和 3年 4月 22日（木） 午後 6時 30分 開会 午後 7時 40分 閉会

開催場所 プラッツおおひら 2階 多目的ルームＡ

出席者氏名 別紙のとおり

欠席者氏名 別紙のとおり

事務局職員職氏名 別紙のとおり

その他出席者等 別紙のとおり

会議事項 (1) 委嘱状交付

(2) 市長あいさつ

(3) 職員紹介

(4) 委員紹介

(5) 正副会長選出

(6) 各種委員の推薦について

(7) 地域会議について

① 令和 3年度大平地域会議開催スケジュールについて

② 地域会議委員の手引きについて

(8) その他

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

●市長

●市長

●事務局

１ 開  会

２ 委嘱状交付

 市長より各委員に委嘱状が交付された

３ 市長あいさつ

 地域活性化並びに市政運営に関しご尽力頂いておりますこと感謝申し上げます。

 合併 10 周年の節目であり一体感の醸成と地域間の均衡ある発展のために努力し

て参りました。皆さまのご協力により着実に進んできていると思います。

 災害等により日常生活が一変しておりますが、このような大変な状況であるか

らこそ、力を結集して乗り越えていかなければなりません。

 地域会議の皆さま、実働組織の皆さまにご協力いただきながら、さらに栃木市の

発展に努力して参りたいと思いますので今後ともよろしくお願いいたします。（要

約）

４ 職員紹介

地域振興部 永島部長、飯島参事

地域政策課 加茂課長

2

●委員

●事務局

●会長

●事務局

●会長

●事務局

●事務局

●事務局

●事務局

大平地域づくり推進課 田中課長、小林課長補佐、戸田主査、山口主査

５ 委員紹介

荒山 菜穂子 委員、石塚 光広 委員、石塚 雄二 委員、黒田 愛美子 委員

櫻井 博子 委員、田中 孝彰 委員、田村 誠志 委員、土屋 裕子 委員

野上 恵理子 委員、藤野 晴彦 委員、吉田 真紀 委員、若柳 英都 委員

和久井 賢司 委員、和久井 紀明 委員

６ 正副会長選出

 互選により会長に藤野晴彦委員、副会長に黒田愛美子委員が選出された。

７ 議 事

（１）各種委員の推薦について

 事務局より各種委員の推薦について説明

  ① 栃木市市民会議委員          石塚 雄二 委員（継続）

  ② 栃木市子ども子育て会議委員      黒田愛美子 委員（継続）

  ③ 栃木市文化振興計画推進懇談会委員   吉田 真紀 委員（新任）

  ④ 大平アシストネット地域教育協議会委員 藤倉 竜広 委員（継続）

 以上のとおり承認された。

（２）地域会議について

① 令和 3年度大平地域会議開催スケジュールについて

 事務局より令和 3年度大平地域会議開催スケジュールについて説明

 ・質疑なし

 事務局案のとおり承認された。

② 地域会議委員の手引きについて

 事務局より地域会議委員の手引きについて説明

 ・質疑なし

（３）その他

 事務局より次回の会議の予定等について説明

８ 閉  会

写真撮影

3

別紙 出席者及び事務局職員

 出席者（委員）

会長 藤野 晴彦   副会長 黒田 愛美子

委員 荒山 菜穂子  委員 石塚 光広   委員 石塚 雄二   委員 櫻井 博子

委員 田中 孝彰   委員 田村 誠志   委員 土屋 裕子   委員 野上 恵理子

委員 吉田 真紀   委員 若柳 英都   委員 和久井 賢司  委員 和久井 紀明

欠席者（委員）

委員 藤倉 竜広   委員 松本 春美

 出席者（事務局）

栃木市   市長 大川 秀子

総合政策部 部長 永島 勝

  同   参事 飯島 正則

地域政策課 課長 加茂 浩史

大平地域まちづくりセンター 所長   田中 典行

同           課長補佐 小林 勝利

同           主査   戸田 良訓

同           主査   山口 友香

 傍聴

  なし